[image: ]MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL
Edifício Elias Ximenes do Prado – Praça da Graça, s/n
PARNAÍBA - PIAUÍ

GABINETE DO VEREADOR CARLSON PESSOA

[bookmark: _GoBack]
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 363/2018.
Concede a Medalha do Mérito Legislativo Municipal Vereador Alcenor Candeira ao parnaibano Alberto Tavares Silva (In Memoriam) e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA
D E C R E T A:

Art. 1º. Fica concedida a Medalha do Mérito Legislativo Municipal Vereador Alcenor Candeira ao parnaibano ALBERTO TAVARES SILVA (In Memoriam), em homenagem pelos cem anos que completaria neste dia 10 de Novembro de 2018 e pelos seus relevantes serviços prestados à Cidade de Parnaíba e ao Estado como Governador, Deputado Federal e Senador da República.

	Art. 2º. A entrega da honraria de que trata o artigo anterior será feita em Sessão Solene da Câmara Municipal em data a ser combinada com a família do homenageado.

	Art. 3º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário da Câmara Municipal de Parnaíba, 09 de Novembro de 2018.

CARLSON PESSOA
VEREADOR DO PPS

image1.wmf